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مقایسه میزان موفقیت فراکشنال اینداکشن همراه با تزریق اکستراآمنیوتیک 
نرمالسالین و کشش روی گردن رحم توسط سوند فولی برای ختم حاملگیهای 

 3 ماهه دوم  
 

   
 I دکتر مریم کاشانیان*

 II دکتر اکرم پروین کرمی  
   
 
 
   

    
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

مقدمه 
    ختم حاملگی در 3 ماهه دوم به علل مختلفــی مـانند مـرگ 
جنیــن در داخــــل رحـــم، ناهنجاریهـــای مـــادرزادی و 
ــه بـارداری موجـب بـه خطـر  بیماریهایی که طی آنها ادام

افتادن جان مادر میشــود، یکــی از مشکـلات مهـم مامایی  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

است(1). در این مرحله از حاملگی، دیلاتاسیون وافاسمان در 
سرویکــس وجــود نــدارد و پاسخ میومتر به اکسیتوسین 
ناچیز اســت. روشهای مختلفـی برای ختــم حاملگــــی در 

3 ماهه دوم وجود دارد که شامــل روشهـای جراحی مانند  
 

چکیده  
    هدف از این مطالعه مقایسه میزان موفقیت تزریق محلــول نرمـال سـالین بـه فضـای خـارج آمنیوتیـک و
ــت. مطالعـه بـه صـورت کشش روی گردن رحم با سوند فولی برای ختم حاملگیهای 3 ماهه دوم بوده اس
ــاملگی بسـتری شـده کارآزمایی بالینی تصادفی روی 200 زن با سن حاملگی 28-14 هفته که جهت ختم ح
ــالین و 100 بیمـار در گـروه کشـش بودند، انجام شد. صد بیمار در گروه تزریق اکستراآمنیوتیک نرمال س
روی گردن رحم به صورت تصادفی و یک در میان قرار گرفتند. بیماران از نظر سن، پاریتی، سابقه زایمان
واژینال و زنده یا مرده بودن جنین تفاوت معنیداری با یکدیگر نداشتند. براساس نتـایج بـه دسـت آمـده، 2
گـروه از نظـر مـیزان موفقیـت، تفـاوت معنـیداری نداشـتند امـا زمـان لازم بـرای ختـم حــاملگی در روش
.(P=0/02)اکستراآمنیوتیک با نرمال سالین به طور معنیداری کوتاهتر از روش کشش با ســوند فولـی بـود
عارضه جدی و خاصی نیز در هیچ یک از 2 گروه مشاهده نشد. به عنوان نتیجهگیری کلی میتوان گفت هـر
دو روش برای ختم حاملگی در 3 ماهه دوم ارزان و بیخطر بوده، به خوبی توسط بیماران تحمل میشـوند
و هزینه و عوارض جانبی روشهای دیگر را ندارند. روش اکسترااولار با نرمال سالین به دلیل ســرعت اثـر
ــانپذیـر نیسـت بـه بیشتر، ارجح است و به طور جدی باید در مواردی که دسترسی به سایر روشها امک

عنوان انتخاب اول در نظر گرفته شود.   
        

کلیدواژهها:   1 – ختم حاملگی در 3 ماهه دوم   2 – تزریق اکستراآمنیوتیک نرمال سالین 
                        3 – کشش روی گردن رحم 

این مقاله خلاصهای است از پایان نامه دکتر اکرم پروین کرمی جهت دریافت درجه دکترای تخصصی بیماریهای زنان و زایمان به راهنمایی دکــتر مریـم کاشـانیان، سـال
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